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Mój Chrystus Zmartwychwstały ! Misterium Męki Pańskiek 
Gdyby zmartwychwstanie Jezusa nie było wydarzeniem 
prawdziwym, nie byłoby chrześcijaństwa, nie byłoby 
Kościoła, nie byłoby nas jako chrześcijan, nie miałby sens 
żaden nasz wysiłek na drodze do dobrego życia. 

„A pierwszego dnia tygodnia rankiem, gdy jeszcze 
było ciemno, przyszła do grobowca Maria Magdalena 
i ujrzała kamień  odsunięty od grobu. Pobiegła przeto 
i przyszła do Szymona Piotra i drugiego ucznia, którego 
Jezus miłował, i rzekl .  im: zabrano Pana z grobu, a nie 
wiemy, gdzie go położono...." Nie trudno wyobrazić  sobie 
jakie samopoczucie wypełniło serca uczniów i kobiet, które 
towarzyszyły Jezusowi aż  do końca. Byli blisko pojmania, 
kroczyli za nim krzyżową  drogą, umierali z bólu patrząc na 
Jego okrutną  śmierć, widzieli, widzieli martwe ciało 
składane do grobu oto doświadczenie, w którym nie 
potrzeba wiary. To było pewne. To było sprawdzalne, a 
Jego grób był  ostatecznym dowodem na koniec Jego życia. 
W niedzielę  przybiegli do grobu, aby sprawdzić  
wiadomość  przyniesioną  przez zdumione kobiety. Tak, 
zobaczyli pusty grób: (.... ujrzał  leżące prześcieradła, ale 
zwinięte osobno na jednym miejscu, (...). Jak trudno było 
uwierzyć, że śmierć  diabli wzięli, że wyłamano jej zęby. 
Oni wiedzieli co to jest śmierć. Oni byli ludźmi twardo 
chodzącymi po ziemi. Jakże bliscy wydają  się  nam ci ludzie 
w swoim realizmie. On tyWrazy mówił  o tym, ale przecież  
to była chyba metafora i jakieś  mistyczne wyrażenia. 

Dokończenie na str. 3 

Szanowni Czytelnicy ! 
Z ogromną  przyjemnością  pragnę  przedstawić  

mieszkańcom gminy Lipno nowe, lokalne czasopismo 
o nazwie „Głos Lipna". Intencją  powstania gazety jest 
stworzenie możliwości szerokiego prezentowania 
sukcesów, problemów i ważnych wydarzeń  z życia 
gminy. Na łamach „Głosu..." znajdziecie Państwo 
informacje dotyczące funkcjonowania urzędów, szkół, 
kultury, sportu oraz organizacji społecznych. 

Jednocześnie pragnę  zachęcić  mieszkańców 
Lipna i okolic, aby wspólnie z nami redagowali pismo, 
poprzez nadsyłanie do redakcji listów, związanych 
z ważnymi sprawami naszej społeczności. 
Mam ogromną  nadzieję, że czasopismo spotka się  
z uznaniem oraz wzbudzi duże zainteresowanie 
przyszłych czytelników jak i reklamodawców. 

Przekazuję  w Państwa ręce pierwszy numer 
miesięcznika, a w imieniu własnym i Redakcji „Głosu 
Lipna" życzę  Spokojnych i Radosnych Śn"iqt 
Zmartwychwstania Pańskiego. 

Rafał  Rosolski 
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Wywiad z Wójtem Gminy Lipno 
Julianem Pazołą  

Panie Wójcie za dwa tygodnie ukaże się  pierwsze wydanie 
„Głosu Lipna". Co Pan sądzi o tym przedsięwzięciu? 
Jest to zamiar bardzo trafny. Realizatorom życzę  by jego 
życie tj. „Głosu Lipna" toczyło się  przez długie dziesię-
ciolecia i jeszcze dłużej. Niech będzie lustrem odbijającym 
blaski i cienie gospodarki samorządu gminy, jej oświaty, 
kultury, sportu itd. 
W pierwszym wydaniu dużo miejsca poświęciliśmy 
tradycjom i zwyczajom Świąt Wielkanocnych. Jak u Pana 
w rodzinie, obchodzone są  Święta Wielkanocne? 
Tak jak zostałem wychowany przez moich rodziców w 
szacunku dla religii i tradycji. Dawniej pierwsze święto 
spędzałem w domu, natomiast w drugie odwiedzałem 
rodziców. Teraz moje dzieci i wnuki przychodzą  do mnie 
i cała rodzina spędza Święta razem w zaciszu domowym. 
A tradycja? 
W Wielki Czwartek dziadek obowiązkowo przygotowuje 
zająca. 
Na stole wielkanocnym na pewno znajdzie się  wiele 
smakołyków. Jaka jest Pana ulubiona potrawa wielka-
nocna? 
Moim największym przysmakiem jest „babka" pieczona 
przez moją  żonę. Wnuki nazywają  ten wypiek „babą  babci 
Janci". Jest naprawdę  pyszna. Lubię  jeszcze placek 
wielkopolski na drożdżach. 
Panie Wójcie piastował  Pan od 33 lat najwyższe stanowisko 
w gminie Lipno. Jak pan ocenia ten czas? 
Łatwo nie było nigdy. W czasach demokracji ludowej gmina 
dysponowała własnym Funduszem Rozwoju Wsi, z którego 
m.in. finansowano budowę  dróg, wodociągów, remiz OSP 
i świetlic. Inne dodatkowe środki finansowe uzyskiwano 
niejednokrotnie poprzez uporczywą  walkę. Trzeba było 
przekonywać  i wywoływać  potrzebę. Umiejętne zabiegi 
pomagały np. elektryfikować  wsie. 
Spełnione cele i marzenia Juliana Pazołyjako wójta gminy? 
Nigdy nie oceniałem swojej pracy w takich kategoriach. 
Cieszy mnie dorobek całej gminy. Zakończenie reelektry-
fikacji, zwodociągowanie wsi, telefonizacja, budowa dróg, 
bazy szkolnej, powszechne nauczanie przedszkolne - są  to 
dokonania, które można zaliczyć  do sukcesów gminy. 
Jakich zamierzeń  nie udało się  Panu zrealizować? 
Należy do nich brak możliwości powszechnej sanitacj i wsi. 
Myślę  tutaj o braku oczyszczalni i kolektorów. Również  nie 
do końca została rozwinięta współpraca z zagranicą  a 
szczególnie w dziedzinie kulturalnej i sportowej, bo 
gospodarcza to obie firmy - DEPOLEX i LANGEN. Nie 
przywiązuję  wagi do kurtuazyjnych wizyt bez konkretnych 
działań. Nie próbowałem wizyt nic nie dających. 
Panie Wójcie nie jest tajemnicą, że złożył  Pan rezygnację  
z funkcji Wójta Gminy Lipno. Jak teraz będzie wyglądał  
dzień  Juliana Pazoły ? 
Na razie pragnę  odpoczynku. Od pięciu lat nie wykorzy-
stałem urlopu a i zdrowie - zwłaszcza serce zaczyna 
upominać  się  o swoje prawa. Stan pozawałowy zmusza mnie 
do zwolnienia trybu życia. Oczywiście moja osoba będzie 
nadal do dyspozycji społeczności lipińskiej. 
Jest Pan częstym gościem imprez sportowych. 

Jakajest Pana ulubiona dyscyplina? 
W szkole byłem uczniem klasy sportowej a moją  ulubioną  
dyscypliną  były biegi. Startując na dystansach 800 i 1500 m 
uzyskałem II klasę  sportową. Dużo przyjemności sprawiała 
mi zawsze jazda na rowerze. Tym bardziej ucieszył  mnie 
prezent w postaci roweru, który otrzymałem niedawno od 
wójtów, burmistrzów powiatu leszczyńskiego i starostów 
leszczyńskich. 
Panie Wójciejak Pan spędza czas wolny od pracy? 
Zacznijmy może od tego, że nigdy takiego czasu nie miałem 
w nadmiernej ilości. Do godz. 15.00 praca w urzędzie, po 
południu zebrania, w soboty zawody, a w niedzielę  przeróż-
ne festyny lub koncerty, w których należy uczestniczyć. Całe 
moje życie poświęciłem pracy dla dobra społeczeństwa 
i w takiej sytuacji pozostało zawsze bardzo mało miejsca na 
własne przyjemności. Ale wracając do pytania - gdy już  
wygospodaruję  wolną  chwilę, to najbardziej lubię  pracę  
fizyczną  na roli. Była ona dla mnie odskocznią  od ciągłej 
pracy umysłowej a z drugiej strony przypomina mi skąd 
pochodzę, gdzie są  moje korzenie. W czasie wakacyjnych 
podróży pasjonuje mnie zwiedzanie ciekawych miejsc, 
poznawanie historii. Preferuję  aktywny wypoczynek. 
W wolnej chwili lubię  również  czytać  książki zwłaszcza te 
z półki historycznej. 
Czego Pan życzy czytelnikom i mieszkańcom gminy na 
nadchodzące Święta Wielkanocne? 
Drodzy mieszkańcy naszej gminy. Oddawany do użytku 
pierwszy w historii naszej gminy powszechnie dostępny 
w odbiorze i redakcji miesięcznik pozwala mi skierować  do 
Was wszystkich moje podziękowanie, iż  to przecież  za Waszą  
Wolą  pełniłem rolę  gospodarza tej gminy przez 33 lata. Czy 
dobrze? Osąd należy do Was. Niech będzie on, jeżeli mogę  o 
to prosić, rzeczowy i obiektywny. Z okazji zbliżających się  
Świąt Wielkanocnych życzę  spełnienia nadziei i pragnień  
płynących z wiary Zmartwychwstania Pańskiego - zawsze 
pełnego dostatku materialnego i duchowego. Życzę  zdrowia 
i wzajemnej życzliwości. 

Rozmawiał: Rafał  Rosolski 

Udział  Radnych w II Kongresie Gmin 
Wiejskich R.P. 

27.02.2001 r. w Warszawie w sali Kongresowej odbył  się  II 
Kongres Gmin Wiejskich R.P. Naszą  gminę  na Kongresie 
reprezentowali członkowie zarządu Marek Majchrzak i 
Mieczysław Kowalczyk. W Kongresie uczestniczyło około 
1.300 delegatów reprezentujących 800 gmin wiejskich. 
Tematem Kongresu było finansowanie oświaty w gminach 
wiejskich. Kongres zakończył  się  przyjęciem stanowiska, 
w którym wyrażone jest żądanie biorących w nim udział  
przedstawicieli dotrzymania zobowiązań  Rządu R.P., 
traktowania oświaty jako zadania priorytetowego, a także 
poprawy warunków edukacji dzieci i młodzieży małych 
miejscowości. Niestety, żaden z przedstawicieli władz 
centralnych nie wziął  na siebie odpowiedzialności 
zdeklarowania wydatniejszej pomocy na rzecz poprawy 
obecnych warunków oświaty wiejskiej. 
Celem udziału przedstawicieli gminy Lipno było uzyskanie 
orientacji w zakresie terminu wpłynięcia zaległych kwot 
subwencji oświatowej za 2000 rok oraz możliwości 
pozyskania środków z funduszy centralnych na dofinanso-
wanie rozbudowy Gimnazjum w Lipnie. 

Marek Majchrzak 
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Wielkanoc w tradycji - Lipno 2001 

W dniu 01.04 br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie 
odbył  się  Przegląd „Wielkanoc w tradycji". Już  po raz drugi 
do Lipna zjechały zespoły folklorystyczne, grupy 
śpiewacze, koła gospodyń  wiejskich oraz dzieci i młodzież  
ze szkół  i przedszkoli. Przegląd poprzedził  korowód 
ulicami Lipna. Barwną  grupę  prowadziła kapela zespołu 
regionalnego „Borkowiacy" z Borku Wielkopolskiego. 
Mieszkańcy Lipna mogli podziwiać  przepiękne stroje 
wielkopolskie oraz różnorodnych przebierańców związa-
nych z tradycją  wielkanocną. Następnie w sali widowisko-
wej prezentowały się  poszczególne grupy przedstawiając 
zwyczaje, zabawy i gawędy. Wystąpiło 9 grup: Zespoły 
Regionalne z Gołaszyna (Gołaszyniacy), Szymanowa 
(Wisieloki), Bukówca Górnego, Borku Wielkopolskiego 
(Borkowiacy); grupy śpiewacze z Wronowa (Wrono-
wianki) i Siedlca; zespoły „Nutki" ze SP w Lipnie i 
„Krasnoludki" z Przedszkola w Goniembicach. 
Na stołach wielkanocnych prezentowane były tradycyjne 
potrawy i ciasta. Można było również  podziwiać  koszyki ze 
święconką, żytko, palmy, baranki, pająki, obrusy, serwetki, 
pisanki i kraszanki. Poza wymienionymi powyżej grupami 
gminę  Lipno reprezentowały: Przedszkola z Radomicka 
i Górki Duchownej, Koło Gospodyń  Wiejskich z Lipna, 
sekcja plastyczna SP z Lipna, Szkoła Podstawowa z Górki 
Duchownej, Rada Rodziców przy Przedszkolu w Goniem-
bicach oraz sekcja plastyczna z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lipnie. 
Przegląd tradycyjnie zakończył  się  wspólną  degustacją  
potraw i ciast. Komisja w składzie: Mirosława Bobrowska, 
Stefania Raupis i Izabela Topczewska, bardzo wysoko 
oceniła przygotowanie widowisk oraz stołów wielkanoc-
nych. Jeszcze większe uznanie otrzymali uczestnicy od 
bardzo licznej publiczności. Każda grupa poza dyplomem 
pamiątkowym i nagrodą  pieniężną  została uhonorowana 
gromkimi brawami. Organizatorami przeglądu był  
Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie oraz Centrum Kultury 
i Sztuki w Lesznie. 

„Misterium Męki Pańskiej" 

W dniu 31.03.2001 r. odbyło się  w „galerii na 
piętrze" Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie otwarcie 
wystawy fotografii Zygmunta Gajewskiego pt. „Misterium 
Męki Pańskiej". Otwarcie miało bardzo uroczysty chara-
kter. Klerycy z Nowicjatu Towarzystwa Chrystusowego 
w Mórkowie pieśniami wielkopostnymi wprowadzili 
niepowtarzalny klimat. Historię  odtwarzania Męki 
Pańskiej na przestrzeni wieków oraz sylwetkę  autora 
przedstawił  Janusz Jaskulski kierownik Muzeum 
Instrumentów Muzycznych w Poznaniu. Następnie autor 

zdjęć  Zygmunt Gajewski oprowadził  zebranych po 
wystawie, przybliżając okoliczności powstawania kolej- 

nych zdjęć. 
Misterium Męki Pańskiej w opracowaniu Ewy Mazur, 

miało miejsce w Niedzielę  Palmową  5 kwietnia 1998 r. 
W Kicinie pod Poznaniem, parafii św. Józefa Oblubieńca 

NMR
Dokończenie na str. 4 

Dokończenie ze str. 1  

„Mój Chrystus Zmartwychwstały" 

A jednak! Powoli i opornie docierała do nich prawda o Jego 
zmartwychwstaniu. On sam zaczął  się  im ukazywać. 
Zanim uwierzyli i spotkali Go twarzą  w twarz zaryglowali 
drzwi skupieni na swoim smutnym doświadczeniu. 
Zaryglowali drzwi mając przed oczami grób. 

Kolejne Święta Wielkanocne w naszym życiu, 
święta XXI wieku, czasie pełnej demokracji, szybko 
uzupełnianej nowoczesności, szalonej techniki, pogoni za 
sukcesem i ... narastającego lęku, aby zdążyć: i tu pytanie 
jak grom z jasnego nieba zdążyć  na co lub do czego? 
Ostatecznie powiedzmy sobie szczerze zdążyć  do własne-
go grobu. Nie! Nie! Nie! Nie! Chcemy mówić  o grobie 
i o śmierci. Przed nami życie, tyle planów, jeszcze budowa 
domu, jeszcze lepsza pensja i podwyższona emerytura. 
Tyle kolorów i ofert, żeby czegoś  nie pominąć. Jeśli tak to 
dlaczego mówisz, że jest tak ciężko, dlaczego mówisz, że 
tak ciężko, dlaczego ukrywasz bolesny lęk przed przy-
szłością, dlaczego wszystko wydaje się  tak płaskie i nie ma 
w tym prawdziwej radości? Istnieje już  miejsce, gdzie 
znajdzie się  twój grób jeszcze pusty, bo przygotowany dla 
ciebie. Jeśli Chrystus nie zmartwychwstał  to przerażająca 
perspektywa. 
Pokój wam mówi każdemu człowiekowi żyjący Pan. 
A my, może zaliczamy religijne praktyki, bez otwarcia 
serca i idziemy swoją  drogą. Byle tylko nie więcej. Byle nie 
rzekł, jak uczniom w Emaus: „o, głupi i leniwego serca". 
Byle nie wszedł  przez nasze zaryglowane drzwi. W te 
radosne, pełne wiosny dni staje przed nami Chrystus i pyta: 
„Szanowny, Janie, Piotrze, Jakubie. Czy wierzysz? Czy 
wierzysz tak naprawdę? A może jesteś  człowiekiem, 
którego każdy plan, każda myśl, każdy dzień  i każde dzieło 
naznaczone jest piętnem grobu i płynącego stamtąd 
smutku? Życie to coś  więcej jak tylko psychofizyczne 
doświadczenie. Czy wierzysz w życie wieczne? W każdym 
dziele twojego umysłu i rąk może zaistnieć  moc mojego 
zmartwychwstania bez tej mocy wszystko sprowadzi się  do 
grobu i rozpaczy. Może praktycznie jesteś  już  materialistą  i 
bardziej znasz dzieje telewizyjnych bohaterów i myślisz 
częściej o swojej pracy niż  o swojej duszy i zbawieniu? 
Czyż  nie boisz się  liberalnych filozofii, które niszczą  twoje 
sumienie i już  nie potrafisz rozeznać  dobra i zła? Czy może 
przestałeś  bać  się  grzechu i nie widzisz, że to on niszczy 
ciebie, rodzinę  i dzieci. W radosny dzień  zmartwych-
wstania Chrystus zdaje się  mówić: „Nie bój się! Uwierz 
tylko! Włóż  tu palec swój i oglądaj ręce moje, wyciągnij 
rękę  twoją, i włóż  w bok mój, a nie bądź  niedowiarkiem, 
lecz wierzącym. 

Czy ty Bracie i Siostro możesz dzisiaj za Toma-
szem zawołać  szczerze: „Pan mój i Bóg mój"!? 

Szczególne łaski głębokiej wiary 
w ŻYJĄCEGO CHRYSTUSA na trudną  
i pełną  nadziei codzienność  Redakcji 
i Czytelnikom życzy 

ks. Adam 
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c.d. ze str. 3 MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ 

Udział  w nim wzięli członkowie wspólnot „Agape", „Ave" i pozostali 
mieszkańcy. Seria artystycznych fotografii autorstwa Zygmunta Gajewskiego, to 
30 starannie skadrowanych scen, na których widać  grozę  i piękno wydarzeń  
sprzed 2000 lat. Ta zdawałoby się, zamknięta już  przeszłość, dla wielu jeszcze 
funkcjonująca jako wyznanie wiary, w średniowieczu przybrała formę  misteriów. 
Ów mistycyzm artysta uchwycił  okiem obiektywu, a dzięki mistrzowskiej wręcz 
obróbce utrwalił  w postaci nasyconych barwą  i sugestywnych obrazów, do 
złudzenia przypominających dzieła wielkich malarzy średniowiecza, baroku czy 
nawet secesji. Misterium Męki Pańskiej jest częścią  Misterium Zbawienia, na 
które składają  się: Misterium Wcielenia, Życia i Nauczania oraz Zmartwych-
wstania Chrystusa. Z fotografii wykonanych podczas tych religijnych spektakli 
wydany został  album, jako jubileuszowe votum społeczności parafialnej Kicina 
w ostatnim roku Drugiego Tysiąclecia Chrześcijaństwa. 
Obrazy Misterium Męki Pańskiej można było obejrzeć  w „galerii na piętrze" 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie od 31.03. do 06.04.2001 r. 

Savoir-vivre z długimi uszami, 
Czyli święta Wielkanocne za pasem 

Święta Wielkanocne w tradycji katolickiej to najważniejsze święta w roku. Po 
Wielkim Tygodniu pełnym powagi i oczekiwania nadchodzi czas na radosną  
Niedzielę  i Poniedziałek. Jednak zanim, nadejdą  jest jeszcze oczekiwany przez 
dzieci Czwartek, kiedy to zające roznoszą  pisanki. Tak, to właśnie Zające. 
Tradycja Zajączka Wielkanocnego sięga XII wieku wówczas tłumaczono 
dzieciom, że to on właśnie przynosi do domu pisanki. Teraz niewiele dzieci na to 
się  nabiera, ale spróbować  zawsze warto. A nóż  uwierzą! W każdym razie jest to 
czas, który sprytna mama wykorzysta, by jej „wiecznie bałaganiąca" latorośl 
wreszcie posprzątała. Tradycja bowiem nie zna Zajęcy, które przychodzą  do 
takiego „nieposprzątanego" dziecka (przynajmniej moja mama takiego nie znała). 
Zawsze się  na to nabierałam. W sobotę  święcimy pisanki, potrawy i sól, czynimy 
ostatnie przygotowania do wielkanocnego śniadania. Wszystko to robimy już  
w Sobotę, bo w Niedzielę, zgodnie z tradycją  już  nic nam robić  nie wolno. Kiedyś  
nie można było nawet rozpalać  ognia (niech sobie Panowie do serca tego zbytnio 
nie biorą), ani też  chodzić  w odwiedziny (no, to już  zupełny dramat). Uroczysta 
atmosfera daje się  czasem we znaki dzieciom. ... nie ubrudź  się, nie mlaskaj przy 
stole, itd. Ich dzień  nadchodzi za to w Wielki Poniedziałek. Ale o tym za chwilę. 
Zając nie jest jedynym zwierzęciem wielkanocnym. Jest jeszcze baranek, 
pochodzący z obyczaju żydowskiego - w święto Paschy głównym daniem było 
jagnię. Są  jeszcze kurczęta, które wywodzą  się  od świąt pogańskich, m.in. 
germańskiego święta wiosny. To właśnie wtedy budzi się  przyroda do życia, a 
kurczęta i pisanki są  tego symbolem. I tak minęła nam Niedziela, nadchodzi lany 
Poniedziałek, dla niezorientowanych to drugi dzień  Świąt. I tu jest miejsce na 
zabawę  (może nie dla Pań, które wybrały się  do kościoła w nowej kreacji), na ten 
dzień  czekają  dzieci najczęściej płci męskiej. Śmigus-dyngus, żartobliwy obyczaj 
polewania się  wodą  wywodzi się  z dawnych ludowych obyczajów: dyngus był  
datkiem od gospodyń  dla chłopców chodzących po domach, a śmigus to uderzenie 
na szczęście rózgą  wierzbową  z palmy poświęconej w Niedzielę  Palmową  (po to 
święci się  palmy!). Lany Poniedziałek jest dniem, kiedy milkną  wszystkie zasady 
dobrego wychowania! Ale Panowie, chodzi tu tylko o zwyczaj! Zwyczaje wydają  
się  nieraz bardzo dziwne, niepojęte, te dawne i te dzisiejsze, ale gdzie indziej 
praktykowane, choć  w niektórych nie sposób dopatrzyć  się  sensu. Po co komu 
polana wodą  dziewczyna czy kobieta? Bo to przecież  my padamy ofiarami tej 
bezsensownej tradycji. Nic nie tłumaczy tego zwyczaju, chyba... chyba, że 
prawdą  jest iż  czynność  ta ma spowodować  szybkie zamążpójście panien olanych 
wodą, czego wszystkim oczekującym pannom serdecznie życzę! 

Ewa Rosolska 

KALENDARZ IMPREZ 
KULTURALNYCH 

GOK 

8.04. godz 19.00 Wieczór 
konesera „Polski rock" 
(GOK Lipno) 

2.05. godz. 19.00 Wieczornica 
poświęcona „Świętu 
Konstytucji 3 MAJA" (Dom 
Strażaka w Wilkowicach,) 

3.05. Festyn (amfiteatr w Lipnie) 
13.05. godz. 16.00 Recital Piotra 

Kleinszmidta (GOK Lipno) 

KALENDARZ IMPREZ 
SPORTOWO -

REKREACYJNYCH 

8.04. godz. 11.00 Mecz o mistrzo-
stwo „B" klasy w piłce 
nożnej Orzeł  Lipno -
Błyskawica Luboszyce 
- boisko SP w Lipnie, 

8.04. Mecz o mistrzostwo „A" 
klasy w piłce nożnej Korona 
Wilkowice - Ruch Bojanowo 
- boisko w Wilkowicach, 

1.04. godz. 11.00 - „Powitanie 
Wiosny" mecz piłki nożnej 
pomiędzy uczniami SP 
i Gimnazjum w Lipnie 
a Orłem Lipno - boisko SP 

9.04. godz.11.00 Mecz o mistrzo-
stwo „B" klasy Orzeł  
- Iskra Długie Stare 
- boisko SP w Lipnie 

28/29.04. Mecz o mistrzostwo „A" 
klasy Korona Wilkowice 
- Kłos Garzyn 
- boisko w Wilkowicach. 

1.05. godz. 10.00 - Puchar Wójta 
Gminy Lipno w piłce 
ręcznej - boisko SP Lipno 

12/13.05. Mecz o mistrzostwo „A" 
klasy Korona Wilkowice -
Piast Poniec - boisko 
Wilkowice 

13.05. godz. 11.00 Mecz o mistrzo-
stwo „B" klasy 
Orzeł  - Victoria Siciny 
- boisko SP w Lipnie. 



KONKURS RECYTATORSKI 

Dnia 16 marca br. w leszczyńskim klubi 
„OBOK" odbyły się  eliminacje rejonow 
do XLVI Ogólnopolskiego Konkurs 
Recytatorskiego. Konkurs objął, m. in 
turniej recytatorski (poezji mówionej) 
turniej poezji śpiewanej. Zaprezentowan 
repertuar okazał  się  bardzo bogaty 
począwszy od Mickiewicza, przez „Dwoj 
ludzienków" Leśmiana i Szymborską, 
skończywszy na „Czwartej nad ranem" 
Wśród tegorocznych uczestników pojawi 
się  dwie reprezentantki naszej gminy 
Joanna Szabłowska i Natalia Laskowiak 
które wystąpiły pod patronatem pan 
Tadeusza Hofmańskiego. W wynik 
eliminacji do kolejnego etapu przeszły 
Katarzyna Owsianna i Natalia Laskowiak 
Na loży jury zasiadł  pan Jerzy Dodot 
wielokrotny uczestnika tychże konkursó 
sprzed lat. Przygoda z poezją  naszyc 
Lipińskich recytatorów trwa już  od kilku lat 
W zeszłym roku zaprezentowały nasz 
gminę: Katarzyna Górczak, Alicja Korbel 
Natalia Laskowiak i Joanna Szabłowska 
którą  wyłoniono do kolejnego etapu 
Miejmy nadzieję, że na tym się  nie skończy 
Na pewno drzemią  w WAS ukryte talenty 
które czekaj ą  by ujrzeć  światło dzienne. 

Natali 997 i 
- w dniu 08.02.2001 r. około godz. 23.3 
w Lipnie dwóch sprawców poprzez prób 
otwarcia drzwi usiłowało dokonać  włama 
nia do Urzędu Gminy w Lipnie, lec 
zamierzonego celu nie osiągnęli, gdy: 
zostali spłoszeni przez funkcjonariusz 
Rewiru Dzielnicowych w Lipnie. W tok 
podjętego pościgu za sprawcami za 
trzymano jednego z nich, którym okazał  si 
25-letni mieszkaniec Zielonej Góry. C 
sami sprawcy przed godziną  23.00 teg 
samego dnia dokonali włamania do Remiz 
OSP w Lipnie. W wyniku penetracji teren 
odnaleziono porzucone przez sprawcó 
wszystkie przedmioty wcześniej skra 
dzione z miejscowej remizy. Ustalon 
pozostałych sprawców w/w zdarzeń  
którymi okazali się  dwaj mieszkańcy Góry. 

- w dniu 09.02. nieznani sprawcy dokonal 
włamania do garażu jednej z mieszkane 
Klonówca, z którego skradli samochó 
osobowy marki „Polonez". Kradzież  
samochodu dokonali sprawcy wyżej opisy 
wanych zdarzeń. Skradziony samochó 
odzyskano. 
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Sesja Grany Lkono 

W dniu 30 marca br. odbyła się, najważniejsza dla Zarządu Gminy, Sesja 
Rady Gminy. Głównym jej tematem było przyjęcie Sprawozdania Zarządu 
Gminy z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2000 oraz przyjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Gminy Lipno. Na Sesję  przybyli 
wszyscy Radni. Radni po omówieniu Sprawozdania w gronie Komisji stałych, na 
Sesję  przybyli z wypracowanymi stanowiskami zarówno co do Sprawozdania 
Zarządu Gminy jak i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Gminy. 

Sprawozdanie Zarządu Gminy Lipno z wykonania uchwały Rady Gminy 
Lipno nr XII/96/99 z dnia 21.12.1999 r. w sprawie budżetu gminy Lipno na rok 
2000 z późniejszymi zmianami wg stanu na dzień  31.12.2000 r. otrzymało 
pozytywną  opinię  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu jak również  jednogłośnie przyjęte, pozytywne opinie stałych trzech 
Komisji Rady. Po krótkiej dyskusji Radnych, Sprawozdanie zostało jednogłośnie 
przyjęte. 
Następnie Radni rozpatrzyli wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium zarządowi Gminy Lipno. I w tej sprawie Radni byli zgodni 
w głosowaniu jawnym wniosek został  jednogłośnie przyjęty. Za przyjęcie 
Sprawozdania Zarządu Gminy z wykonania budżetu Gminy Lipno z rok 2000 
oraz udzielenie absolutorium Zarządowi Gminy podziękował  Radnym, Radny 
Pan Kazimierz Kubicki, Zastępca Wójta Gminy. 

Radni na tej że Sesji podjęli także uchwały w sprawach: 
• zmiany budżetu gminy Lipno w 2001 r. 
• opłaty administracyjnej 

Opłata administracyjna jest pobierana w Urzędzie Gminy za czynności 
urzędowe nie podlegające przepisom ustawy o opłacie skarbowej, tj. 

- za sporządzenie protokółu zawierającego ostatnią  wolę  spadkobiercy 34 zł  
-za wydanie spisu lub wyrysu z tekstu planu zagospodarowania prze- 
strzennego gminy 35 zł  

- od dokonania wpisu w ewidencji działalności gospodarczej 60 zł  
- od zmian wpisu w ewidencji gospodarczej 34 zł  
- za wydanie decyzji o wykreśleniu z rejestru działalności gospodarczej 10 zł. 

Anna Drost 

Gmin~dek Kultury dziękuje: Stacji Paliw Płynnych „Jespol " w Lipnie, ..N. i 
PPHU „AMPOL" w Lipnie, OPEL Grześkowiak- Leszno oraz Kołu Gospodyń  
kejskich w Lipnie za wsparcie finansowe i rzeczowe Przeglądu Wielkanoc 

to 
 : 

radycji. 

Mamy nową  świet)licę! 

Od 1 listopada 2000 r. działa przy Szkole Podstawowej Lipnie świetlica 
terapeutyczna. Powstała z inicjatywy i dzięki środkom Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie i Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy 
Urzędzie Gminy w Lipnie. Dzieci ze Szkoły Podstawowej mogą  w niej po 
lekcjach odrobić  zadania domowe, bawić  się  i rozwijać  swoje zainteresowania. 
Do tej pory świetlica mieściła się  w zaadoptowanej do tego celu szatni, ale od 
kwietnia dzieci przeniosły się  do wyremontowanego pomieszczenia w budynku 
przy szkole. Pomieszczenie to służyło do tej pory tej pory za magazyn, między 
innymi magazyn materiałów budowlanych w czasie rozbudowy szkoły. Teraz 
pomieszczenie jest ocieplone, pomalowane, z nową  podłogą  i narożnikowym 
kominkiem służącym do ogrzewania świetlicy prezentuje się  całkiem nieźle. Ze 
środków pozyskanych z wymienionych zakupiono nowe meble i sprzęty. Dzieci 
będą  mogły same przygotowywać  sobie posiłki w małej kuchence i dbać  o salę  
jako własny dom. 
W planie rozwoju Szkoły Podstawowej w Lipnie jest zagospodarowanie 
terenami zielonymi, otoczenie świetlicy, by stworzyć  miejsce do praktycznej 
nauki o przyrodzie, do zabawy i wypoczynku. Świetlica i tereny wokół  niej mają  
służyć  wszystkim dzieciom szkolnym. Ewa Rosolska 
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SPORT?  

Sukcesy młodych judoków z Lipna 
W Szkole Podstawowej w Lipnie działa sekcja judo i jest 
ona częścią  Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior". 
Trenerem sekcji jest Pan Mariusz Bąkowski. W ubiegłym 
roku młodzi judocy rozpoczęli rywalizację  na matach 
odnosząc pierwsze sukcesy. Wybijający się  zawodnicy 
w tym roku startują  już  w Eliminacjach do Mistrzostw 
Polski. Podczas I Eliminacji Międzywojewódzkich (woj. 
Wielkopolskiego, Zachodnio-Pomorskiego) do Mistrzostw 
Polski Młodzików/czek w dniu 24.02.2001 r. zajęli 
następujące miejsca: 
• Paulina Jazdończyk w 44 kg II miejsce, 
• Bernadetta Jarczyńska w 40 kg III miejsce, 
• Mikołaj Jazdończyk w 38 kg V miejsce, 
• Robert Gano w 42 kg VII miejsce 
W dniu 17 marca br. zawodnicy sekcji judo startowali 
w Międzynarodowym Turnieju Judo Młodzików/czek w 
Grudziądzu. Zawody te miały rangę  międzynarodową, 
startowali zawodnicy z Litwy i Niemiec. Turniej stał  na 
bardzo wysokim poziomie, oprócz zagranicznych ekip, były 
czołowe kluby z województw: zachodnio-pomorskiego, 
wielkopolskiego, kujawsko-pomorskiego. Ogólnie starto-
wało około 270 zawodników. Lipiński klub był  reprezento-
wany przez 7-osobową  ekipę. Najlepsze wyniki uzyskali 
następujący zawodnicy: 
• Paulina Jazdończyk w 44 kg III miejsce, 
• Bernadetta Jarczyńska w 40 kg V miejsce, 
• Mariusz Angelus w 60 kg V miejsce, 

Gminne Igrzyska LZS i Mieszkańców Wsi 
- Lipno 2001 

W dniu 01.04.2001 r. w Gimnazjum w Lipnie odbyły się  
kolejne (Zimowe) Igrzyska LZS i Mieszkańców Wsi gminy Lipno. 
Warcaby 64-polowe: 
•kategońa dziewcząt 

I miejsce Molenda Martyna Lipno 
•kategońa chłopców 

I miejsce Mikołajczak Dominik Lipno 
•kategońa mężczyzn 

I miejsce Karpiński Edward Targowisko 
Szachy: 
•kategońa mężczyzn 

I miejsce Stark Jakub Wilkowice 
Rzuty osobiste do kosza: 
•kategońa mężczyzn 

I miejsce Juskowiak Waldemar Goniembice 
•kategońa kobiet 

I miejsce Kubiak Monika Gronówko 
Strzelanie z wiatrówki do tarczy: 
•kategońa kobiet 

I miejsce Sabina Majorek Wilkowice 
•kategońa mężczyzn 

I miejsce Kociołek Marek Lipno 
Skoki obunóż  przez skakankę: 
•kategońa kobiet 

I miejsce Bojek Ewelina Gronówko 
•kategońa mężczyzn 

I miejsce Litka Łukasz Lipno 
Rzut lotką  do tarczy 
•kategońa kobiet 

I miejsce - Kubiak Monika Gronówko 
•kategońa mężczyzn 

I miejsce Kowalczyk Mieczysław Lipno 
Podnoszenie (wyciskanie) ciężarka 17,5 kg 
kategoria mężczyzn 
I miejsce Wożniak Edward Wilkowice 

Mistrzostwa Gminy w Koszykówce 
Mężczyzn Lipno 2001 

Zawody przeprowadzono w dniu 25.03.2001 r. w sali 
Gimnazjum w Lipnie. Z anonsowanych drużyn zabrakło: 
Chrystusowców z Mórkowa i LZS „HO-NAM" z Lipna. 
Wobec braku zdecydowanych faworytów dotychczasowy 
kilkuletni srebrny medalista LZS „Orzeł" Lipno zdobył  
wreszcie upragniony złoty medal. 

I miejsce LZS Orzeł  Lipno 
II miejsce LZS ASTROMAL Wilkowice 
III miejsce LZS Wyciążkowo 
IV miejsce WKS Wilkowice 
V miejsce PPH „CHUDAK" Lipno 

Królem strzelców został  Sławomir Stachowiak z LZS 
„Orzeł" Lipno, który zdobył  82 punkty. Sędzią  głównym był  
Eugeniusz Kliciński. Organizatorem z ramienia RG LZS był  
Marek Kociołek. 

Indywidualne Mistrzostwa Powiatu 
Leszczyńskiego 

w Tenisie Stołowym Kąkolewo 2001 

W przeprowadzonych w dniu 31.03.2001 r. Indywidualnych 
Mistrzostwach Powiatu Leszczyńskiego w Tenisie Stołowym 
w Kąkolewie gminę  Lipno reprezentowało 18 zawodników 
w 6 z 8 kategorii wiekowych. Najlepsze wyniki uzyskali: 
Natalia Michalska I miejsce w kategorii kadetek, 
Pawłowska Żaneta I miejsce w kategorii juniorek, 
Radoń  Karolina III miejsce w kategorii kadetek, 
Olejnik Grzegorz III miejsce w kategorii juniorów, 
Kowalczyk Mieczysław IV w kategorii seniorów, 
Olejnik Ireneusz VI w kategorii kadetów, 
Radoń  Marcin VI miejsce w kategorii juniorów, 
Natalia Michalska i Żaneta Pawłowska zwyciężając w 
swoich kategoriach wiekowych zapełniły sobie powołanie do 
reprezentacji powiatu leszczyńskiego na Mistrzostwa Woje-
wództwa Wielkopolskiego. O wynikach poinformujemy 
w następnym wydaniu. 

Indywidualne Mistrzostwa Gminy w Tenisie 
Stołowym Lipno 2001 

W sali Gimnazjum w Lipnie w dniu 24.03.2001 r. 
zorganizowano Indywidualne Mistrzostwa Gminy w Tenisie 
Stołowym. W poszczególnych kategoriach miejsca zajęli: 
Juniorzy:  
I miejsce Grzegorz Olejnik Wyciążkowo 
II miejsce Ireneusz Olejnik Wyciążkowo 
III miejsce Piotr Janiszewski Goniembice 
Juniorki:  
I miejsce Natalia Michalska Goniembice 
II miejsce Żaneta Pawłowska Wyciążkowo 
Seniorzy:  
I miejsce Mieczysław Kowalczyk Lipno 
II miejsce Krzysztof Urbanowski Wyciążkowo 
III miejsce Dariusz Podgórski Lipno 



paliwo na cały rok 

\

Kup teraz Astrę  lub Corsę, a od ceny 

zakupu auta odliczymy średnie roczne 

koszty paliwa: 3000 złotych dla Astry 

i 2000 złotych dla Corsy. 

O szczegóły pytaj w naszym salonie. 

OPEL 
WWW.OPEL.COM.PL  

GrzeSkowlak Sp. z o.o. 
ulica. Święciechowska 55a 
Leszno, tel. 529-39-39 

ul. Sarnowska 10 
Rawicz, tel. 546-39-39 
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Zapraszamy do Biblioteki 

W czytelni i wypożyczalni Gminnej Biblioteki Publicznej 
czekająna Ciebie książki i czasopisma. 
Biblioteka jest dobrze zaopatrzona w encyklopedie, 
słowniki, informatory, przewodniki, leksykony, książki 
beletrystyczne i popularnonaukowe, lektury szkolne, 
literaturę  regionalną  i dokumenty życia społecznego. 
Są  tu czasopisma dla dzieci i młodzieży, pań  i panów, 
czasopisma kulturalne, literackie, polityczne, techniczne... 
Biblioteka udostępnia zbiory własne oraz sprowadza 
książki z innych bibliotek, prowadzi działalność  
informacyjno-bibliograficzną. Organizuje spotkania 
autorskie, konkursy czytelnicze, wieczory poezji, bajek, 
okolicznościowe wystawy książek. 

PRZYJDŹ  DO NAS JEŻELI: 
• uzupełniasz wykształcenie,. 
• pragniesz pogłębiać  swoją  wiedzę  
• chciałbyś  ciekawie i pożytecznie spędzić  wolny czas 
• szukasz informacji o naszym regionie 

ZAPRASZAMY: 
od godz. 8.00 17.00 
od godz. 8.00 15.00 
od godz. 8.00 17.00 
od godz. 8.00 17.00 
od godz. 8.00 17.00 

Lucyny Wieczorek Skarbnika gminy Lipo 

Mazurek Wielkanocny orzechowy 
Składniki: 
Ciasto kruche, 250 g mąki,125 g margarYny, 75 g cukru, 
1 jajo, szczypta soli. 
Wykonanie: Zagnieść  ciasto z powyższych 
składników i wyłożyć  na blachę, ponakłuwać  by ciasto 
się  nie podniosło. 
Przygotować  masę  orzechową  
Składniki: 
- 25 dag orzechów włoskich 
- 25 dag cukru 
- 3 żółtka 
- 10 dag margaryny 
- 10 dag mąki 
- sok z cytryny lub kwasek cytrynowy, wanilia 
Orzechy zmielić, margarynę  utrzeć  i ucierając dalej 
dodawać  kolejno żółtka, cukier, mąkę, zmielone 
orzechy, sok z cytryny i wanilię. Tak przygotowaną  masę  
wyłożyć  na kruche ciasto i piec ok. 30 min w tempera-
turze 200 stopni. Upieczony mazurek udekorować  
owocami, orzechami, lukrem i bakaliami. 

Życzę  smacznego! 

Klub Inicjatyw MłodzieżowyCh 
Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie 

powstał  Klub Inicjatyw Młodzieżowych (KIM), w skład 
którego wchodzą: Marta Wożna, Natalia Laskowiak, 
Piotr Kleinszmidt, Dominik Mały, Joanna Szabłowska, 
Wojciech Hofmański, Krystyna Makałowska. KIM 
planuje organizować  różnorodne imprezy dla okolic-: 
nych i miejscowych nastolatków. Planują  cykliczne 
wieczorki muzyczne, z których jeden odbył  się  16 marca 
w godzinach od 19.00 do 22.00. Impreza ta nosiła tytuł: 
„Wieczór konesera ROCK GOTYK". Następne tego 
typu spotkanie odbędzie się  28 kwietnia w podobnych 
godzinach 19.00 22.00, pod tytułem „Rock i blues 
w Polsce". 
Młodzież  skupiona w KIM-ie pragnie utworzyć  klub 
kinomana oraz kółko fotograficzne. W planach jest także 
założenie kawiarenki internetowej. Wszystkie te 
działania podejmowane, są  w celu zorganizowania dla 
młodzieży jak najwięcej możliwości interesującego 
spędzenia wieczorów. 

- Poniedziałek 
- Wtorek 
- Środa 
- Piątek 
- Sobota pracująca 



Kapela zespołu „Borkowiacy" Korowód ulicami Lipna 
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TIMILTCJI,  

Glos Lipna 
MIESIĘCZNIK LOKALNY 

Śmigus-dyngus przedstawia zespół  z Gołaszyna Nowe Lotko w wykonaniu dzieci z Bukówca Górnego 
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Stół  wielkanocny przygotowany przez przedszkola- Grupa śpiewacza z Siedlca prezentuje wypieki i po- 
ków z Goniembic trawy 
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